putum mensas non omnibus patuisse. Ex Suetonio enim in Julii Caesaris vita, convivatam cum assidue discimus per Provincias, duobus tricliniis, uno, quo sagati palliati-
 ve: altero, quo togati cum illustrioribus provinciarum discubuerunt. Quem respiciens antiquorum ad morem Euphormio Lulinus, seu Joannes Barclai Satyra prima scripsit: *Sequebatur autem mulier aurea praesignis tunica, que sublimi crine turres propè in occipitio excelsaverat, deinde vir ipsa muliere brevior ad unius prolixum latus stabat.... Interea mulier ad mensam gradu satis composito festinavit, mensaque deinde Jupiter inferiori lectulo conседit.* Hanc etiam convivandi consuetudinem, vel saltem plane non abssimilem, in Graecorum convivii obtinuisse à Cornelii Nepotis eruimus testimonio; Ait enim Praefatione ad T. Pomponium Atticum: *Pleraque nostris maribus (Romanorum) sunt decora, que apud il-*

illos (Græcos) turpia putantur. Quem enim Romanum pudet Uxorem ducere in convivium? aut cujus Mater familias non primum locum tenet adium atque in celebritate versatur? Quot multò aliter fit in Græcia: Nam neque in Convivium adhibetur, nisi propinquorum; neque sedet, nisi in interiore parte ædium, qua Gineconitis appellatur, quo nemo accedit, nisi propinqua cognatione conjunctus. Quibus è verbis aliqualis esto, adpareat gentis inter utriusque mores dissonantia, in eo tamen cum Romanis Lacedæmones convenisse certum est, ut Mensarum stationes pro Personarum dignitate ordinarent. Heinc Vir Cl. Josephus Lanzonus in *Elevis convivibus*, clarissimorum testimonio Auctorum, mensam antiquitus in cenaculo collocatam fuisse docet. rotundam, humilem, inferioram hominum tripedem, ex simplici ligno, lautiorum verò citream, aut lamina argentea intectam

Etiam cum pedibus eburneis; convivales etiam coronas hospitibus datas, cuique pro meritis, & fortuna. Eadem demum consuetudine uti impræsentiarum videntur Nonnulli Orientalium Populi, ut ex Equitis Chardini itinerario in Colchidem dignoscimus, apertissimè: Aliquorum enim convivia dum exhibet, hæc scribit: (7) Plurima semper domus Præfectui ministrantur edulia, quin ea omnia ferè cum legumina tum volatilia, bellaria denique & panes ei adponuntur. Hæc autem ipse inter advenas distribuit, iis maximè quibus adblandiri placet. Eidem itaque mensæ adsidebant minimè Orientales huiusmodi convivæ, cum ad ipsos epularum partem Domus Præfectus

(7) *Le Maitre du Logis à tout jours devant lui un fort grande portion de Viande. On lui sert aussi la*
 H plu-

Etus mitteret . Quod quidem ab antiquissimis Orientalium consuetudinibus derivatum esse indubitanter credimus . Immo citatus Auctor convivium describit ab quodam orientali Principe institutum , ex quo adsidendi ritus mensis inter se distinctis nitidè elucet : Ait enim (8) *Me nuptiales ad epulas , quas pro Fratris filia celebraverat Princeps vocavit . Convivalis mensa super ædis tectum ornata Princeps sub*
ur-